A) Neutrorum more; et quidem

I.) Proprie. ¶ 1. In re militari de exercitibus. *Plaut. Cas.* 2. 5. 44. Collatis signis depugnabimus. *Lucrel.* 4. 1012. Multi depugnant. *Cas.* 7. B. G. 28. Actie instructa depugnare. *Cic.* 6. *Fam.* 5. Magne virimque copia ita parata ad depugnandum esse dicuntur, ut ele. *Nepos Thermist.* 4. Hoc eo valebat, ut iugatis ad depugnandum omnes cogerentur. *Liv.* 10. 37. Depugnare haud procul mœnibus. *Id.* 31. 46. Cum Gallis, signis collatis, depugnabit. Adde eund. 6. 3., 27. 48. et 40. 34. *Frontin.* 2. *Strateg.* 4. 6. Adversus Teutonos depugnare. *Plin.* 7. *Hist. Nat.* 56. 57. (209). Classe princeps depugnavit Minoes. — Passive impersonaliter. *Plaut. Cas.* 2. 5. 36. Necessum est versis gladiis depugnarier. *Cic.* 16. Att. 11. a med. Kal. Jan. erit forisso præsidio: aut quidem ante depugnabitur. *Liv.* 9. 39. Et cum Unibrorum exercitu actie depugnatum est. ¶ 2. De duabus inter se pugnantibus. *Cic.* 4. *Tusc.* 22. 49. Cum Ajar depugnaturus esset cum Hector. Adde eund. 2. *Fin.* 22. 73.; et *Sueton. Cæs.* 39. et *Cal.* 14. — Itinc etiam de gladiatoribus et bestiariis. *Cic.* 2. *Tusc.* 17. 41. Cum sonter ferro depugnabant. *Asinius Pollio* apud *Cic.* 10. *Fam.* 32. 3. Cum depresso in ludum bis gratis depugnasset. In *Tab. cen.* apud *Mazoch. Tabul.* *Herac.* p. 423. Qui depugnandi causa auctoratus est. Adde *Quintil.* 8. 5. 12. *Ulp. Digest.* 3. 1. 1. § 6. Depugnare cum bestiis. — Occurrat etiam cum Accusat. *Emilius* apud *Festum* p. 317. 13. *Müll.* Nam si depugnare sues stolidi soliti sunt. *Ulp. Dig.* 3. 1. 1. Depugnare feraro, que regioni noceat. *Modestin.* *ibid.* 48. 8. 11. Ad bestias depugnandas servus tradere.

II.) Improperio. *Plaut. Stich.* 4. 2. 47. Depugnare cum fame. *Id. Trin.* 2. 2. 24. Cum animo suo. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 46. 140. Voluptas depugnat cum honestate. *Sil. It.* 10. 475. morti. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 2. 22. (46) de coloribus. Paria nunc componuntur, et natura a qua luxuria depugnat. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 134. et depugnare parati Si discordet eques etc.

B) Active depugnare præsum est præsum ad finem adducere. *Plaut. Men.* 5. 6. 31. Ne seru veniam depugnato prælio. — Alia significatio *V.* supra sub A. I. 2. in fin.

DÉPULPO, ἀκοτάρχω. *Gloss. Lat. Græc.*

DÉPULSIÖ, ônis, f. 3. actus depellendi.

I.) Proprie. ¶ 1. Generativ. *Cic.* 2. *Fin.* 13. 41. Depulsione mali. Cf. *Nazar. Paneg. Const.* 8. Rursus *Cic.* 8. *Phil.* 4. 12. Quæ causa justior est belli gerendi, quam servitutis depulsio? *Id.* 5. *Fin.* 7. 17. Depulsio doloris. ¶ 2. Speciatim apud Rhetores est defensio et refutatio, quo quis criminis sibi objecta depellit. *Cic.* 2. *Invent.* 26. 79. Intentio est, injury sororem occidisti: depulsio est, jure occidi: quæstio est, jure ne occiderit. Adde eund. 1. *ibid.* 10. 13. *Cels.* apud *Quintil.* 3. 6. 13. *Quintil.* 3. 6. 17., 6. 4. 2., et 8. *proœm.* 9.

II.) Improperio est occasus. *Cic.* 2. *Fin.* 14. Supina etiam ora cernuntur depulsione luminum; quæ convertens inferiora reddit, quæ sunt superiora.

DÉPULSO, as, are, a. 1. frequentat. a depello. *Plaut. Stich.* 2. 1. 13. Cubitis depulsa de via, transquillam concinna viam.

DÉPULSOR, ôris, m. 3. ¶ 1. Generativ est qui depellit. *Cic.* 2. *Phil.* 11. 27. Depulsor dominatus, quam particeps esse maluit. ¶ 2. Speciatim est epithetum Jovis, ut averruncus, custos, conservator. *Inscript.* apud *Gruter.* 20. 3., ubi perperam legitur depulsor aul. pro depulsor mal. h. e. malorum, apprime respondet Græcorum ὁλέταχώ, ut ex *Ha- gembuciō* recte habet *Orell.* n. 2232, et apud *Mur-* rat. 9. 8. et 1977. 4. et 5.

DÉPULSÖRIUS, a, um, adject. ad depellendum, seu avertendum pertinens, ut *Depulsoria sacra*, quibus deorum ira placatur et mala avertuntur. *Am-* mian. 25. 2. Numimbus per sacra depulsoria suppli- cans. *Plin.* quoque 28. *Hist. nat.* 2. 3. (11). depul- soria hac sacra commemorant. *V.* DÉPELLO.

DÉPULTUS, a, um. *V.* DÉPELLO.

DÉPULVÉRANS, antis, particip. ab inusit. depul- vero, pulverem excutens. Occurrit translate tantum *In Supposit. Aulular.* *Plauti* 3. 25. Luctum depul- verans meum. h. e. abstergens.

DÉPUNGO, is, ere, a. 3. (de et pungo) idem quod pungo. Figurate *Pers.* 6. 79. Depunge, ubi sistam. h. e. indica, assigno locum, ubi sistam: ducta meta- phora a libra, in qua certum pondus punctis notatur; vel a pictura, in qua spatii seu loci limites punctis sequi notantur. *Al. leg.* depinge. — Apud *Tertull.* quoque 2. advers. *Marcion.* 7. legitur a quibusdam (nam alii depingo), alia tamen et satis obscura, raraque admodum significatio.

DÉPURÄTUS, a, um. *V.* DÉPULO.

DÉPURGATIÖ, ônis, f. 3. eadem ac purgatio vel expurgatio. *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 4. Synachieis convenit sanguinis detracito atque ventris depurga- tio. *Id. ibid.* 21. Post deparginationem corruptorum.

DÉPURGATIVUS, a, um, adject. ad purgationem pertinens, qui purgat. *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 16. De- purgativa virtus esse.

DÉPURGÄTUS, a, um. *V.* voc. seq.

DÉPURGO, as, avi, åtum, are, a. 1. (de et purgo). Part. *Depurgatus* et *Depurgandus* I. — Depurgo est idem quod purgo, aut probe purgo.

I.) Proprie. *Cato R. R.* 112. Si qua acina corrupta erunt, depurgato. *Id. ibid.* 151. Terram depurgato ab herba graminibusque. *Plaut. Stich.* 2. 2. 35. De- purgare pisces. *Colum.* 9. *R. R.* 14. 13. Aperire al- vos, et depurgare quidquid immundi est. *Id.* 12. *ibid.* 9. 1. Gaules lactucæ ab imo depurgati. *Cassiod.* 9. *Variar.* 3. de auri fossor. Rivos (auri) de flamma venientes tanto igne depurgant, quoadusque pulcritudinem suam prodant. *Theod. Priscian.* 2. part. 2. 10. Hippocrates vero nucleus cum galbano et melle Attico — ad depurganda vulnera dari præcepit.

II.) Translate depurgare crimina, h. e. diluere, aut excusare, est qui legit apud *Liv.* 39. 35., sed ple- tisque alii purgare.

DÉPÜRO, as, avi, åtum, are, a. 1. (de et purus).

Part. *Depuratus*. — Depuro est purum facio. Aut- orem huic verbo sunt qui attribuunt *Frontin.* *Aquæduct.* 93. Seu quia Anio, lacus altitudine, in quo excipitur, velut depuratur, ubi codices MSS. ha- bent defecatur, teste *Poleo*: sunt qui alium *Frontin.* de limis agror., sed hic quoque locus valde su- spicita fidei est. — Ceterum est lectio Part. præter- pass. *Depuratus* apud *Musam Compos.* 2. Amygdalarum amararum depuratarum drachmae VII.

DÉPUTATIÖ, ônis, f. 3. assignatio, destinatio. *Cassiod.* 2. *Variar.* 16. In tertiarum deputatione.

DÉPÜTATUS, a, um. *V.* voc. seq.

DÉPUTO, ss, avi, åtum, are, a. 1. (de et puto). Part. *Deputatus* sub A. I. et B. 2.; *Deputandus* sub A. I. — Deputo duo diversa significat, scilicet

A) In re agraria est idem quod puto, hoc est rando, seco, amputo, abscondo (It. tagliar via, potare; Fr. enlever en coupant, tailler; Hisp. cortar, tajar; Germ. beschneiden, abschneiden; Engl. to prune cut, or lop off).

B) Proprie. *Cato R. R.* 49. Vineam primum deputato, binas gemmas, ne amplius, relinquo. Adde eund. 50. et *Colum.* 4. *R. R.* 23. 2. *Id. Colum.* 3. *ibid.* 10. 19. Malleolus deputatus et in ter- ram depositus. *Id. ibid.* 7. 1. Palmites falce depu- tandi. *Id. 11. ibid.* 2. 32. Deputare arbores.

II.) Translate. *Ovid. de Nuce* 63. Falx deputat umbras. h. e. ramos umbrantes.

B) Item est idem quod puto, hoc est censeo, ex- stimo, judicio: quæ significacionem nonnulli trans- latam volunt a superiore: *V.* PUTO. (It. pensare, stimare; Fr. estimer, calculer, compter, regarder comme, juger; Hisp. estimar, reputar, juzgar; Germ. abschätzen, für etwas halten, schätzen; Engl. to imagine, esteem, consider, think, judge). Usurpator ¶ 1. Cum Accusativo, aut cum Accusa- tivo et Infinito — a) Et quidem absolute pro cen- sere, judicare. *Plaut. Trin.* 3. 3. 19. Vide si hoc utili- bilitate magis atque in rem deputas, ut adeam Lesboni- cum. *Ter. Heaut.* 1. 1. 83. et apud *Cic.* 3. *Tusc.* 27. 65. Deputare se dignum quovis malo. Adde *Plaut. Amph.* 1. 1. 6. et *Ter. Hecyr.* 3. 5. 27. *Id. Ter. Hecyr.* 5. 3. 1. Deputare parvi preti operam alicuius. *Id. ibid.* 4. 1. 9. Tun' virum me, aut hominem deputas aude esse? *Id. Phorm.* 2. 1. 16. Quidquid præter spem eveniat, omne id deputare esse in lucro. *Vet. Poeta* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 22. 45. Quem tu esse bebetem deputas æque ac perus. — Apud *Ter. Adelph.* 2. 1. extr. pro deputare secum rationes plenarie leg. putare. — b) Cum Dative rei, quemadmodum verbum ducere et similia. *Tertull.* de *Pœnit.* 3. Deputare aliquid delicto. *Vopisc. Flor.* 4. omni. h. e. pro delicto, pro omni. Rursus *Tertull. Apolog.* 13. Dil veteres vobis contumeliam deputauit. h. e. putabant contumeliam a vobis accepisse. ¶ 2. Cum Dative personæ, deputare aliquem aut aliquid alicui, est destinare. *Pallad.* 12. *R. R.* 11. extr. Atque ita colum, quod huic generi deputabis, implice. *Id. 4. ibid.* 11. 6. Deputare aliquem laboribus et aratro. Adde eund. 10. *ibid.* 10. 1. et 8. *ibid.* 12. *Vopisc. Tac.* 10. aliquem sartis tectis. *Sever. Sulpic.* 1. *Hist. sacr.* 53. Turba coledens agri de- putata. *Inscript.* apud *Gruter.* 1028. 2. quæ est apud *Orell.* 3100. L. *FETRONIO L. F. SAB. TAYRO VO- LVSIANO CENTVRIONI DEPUTATO* etc. h. e. aliquo grādu supra ceteros centuriones ad honoratoria munia eresequuntur deputata. Hæc inscriptio pertinet ad ann. a Chr. n. 261. *Alia* apud *Orell.* 3329., quæ pertinet ad ann. a Chr. n. 379. — 383. *CVRANTE FL. ASTE- RIUS DEPUTATO. Macrob.* 7. *Saturn.* 14. Ad deputam sibi a natura sedem proprii sensus recurrent. *Lamprid. Alex.* Ser. 20. Deputare vestigalia civitatis. Adde *Vopisc. Prob.* 5. et *Car.* 21.; *Trebell. Poll. Gall.* duob. 9. et *Claud.* 11.; et *Capitolin. Clod.* Alb. 5. — Similiter *Sulpic. Sever.* 2. *Hist. sacr.* 7. Accusatores deputari leonibus præcepit. h. e. damnari. Eodem sensu cum Accus. et præcepit. ad. *Capitolin. Macr.* 12. Deputare servos ad gladium iudi. Et *Trebell. Poll.* XXX. *Tyr.* 29. Deputare vitam leonibus. h. e. concedere, committere.

DÉPÜVÈRE cädere. *Lucilius: Palmisque misel-*

*lam depurit me,* id est verberavit me, quod ipsum

ex Graeco atq. του πατειν. Hæc *Paul. Diaç.* p. 70.

3. *M&ll.* Est autem a patro, unde pavimentum. *V.* etiam *ÓRPUVIAT.*

DÉPYGIS, e, adjec. ἄπυγος. Scribitur et depu-

gis. — Depygis est qui macras et exiles nates habet:

a de et pyga. *Horat.* 1. *Sal.* 2. 93. Depygis, nasuta,

brevi latere, ac pede longo est. Sic eod. sensu *Id.*

*Epid.* 8. 5. Illeque turpis inter aridas nates Poder.

DÉQUE adverb. *V.* SUSQUE DEQUE. — Apud veteres deque vim habuit minuendi et remittendi, ut docet *Gell.* 10. 29.

DÉQUESTUS, a, um, particip. ab inusit. de- que- tor, valde questus. *Val. Flacc.* 5. 448. omnes secum dequesta labore. *Stat.* 11. *Theb.* 627. Talia deques- tus. *Id. 1. ibid.* 404. dequestus et imbrevis.

DÉRADO, dis, si, sum, dere, a. 3. (de et rado).

**Part.** *Derasus* 1. et 2.; *Deradendus* 1. — Derado est radendo auero, abrado. ¶ 1. Stricto sensu. *Cato R. R.* 121. De virga lauri deradito. *Gell.* 7. 20. Poetam offensum, nomen urbis eorum, quasi ex hominum memoria, sic ex carmine suo derasisse. *Id.* 17. 9. 17. Legebamus, cum ceram derasisse, litterasque incolumes ligno incisas legisse. *Cels.* 5. 26. Sed ne illa quidem negligenda, ubi interior pars collisa, aut ubi derasum detritumve aliquid est. *Id.* 8. 4. Atramentum scalpo deradendum. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 7. 24. (75). Humor specialis derasus. *Id.* 20. *Ibid.* 2. 6. (12). Derasus cortex. *Alter Plin.* 8. *Ep.* 20. 5. Deradere marginem. *Martial.* 8. 33. An magis astuti deresa est ungue ministri Bractea? ¶ 2. Latiori sensu de capillis dicitur, et est curare. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 34. (109). Derasum caput. Cf. *Gell.* 17. 9. 29. Servo suo capillum ex capite omni deradit. — Ceterum *V. DIRADO*.

**DÉRASUS**, a, um. *V. voc. præced.*

**DERBÍOSUS**, a, um, adject. idem videtur esse ac gramiosus. *Theod.* *Priscian.* 1. 10. ante *med.* Derblos oculus, quos nos in impétiginosos dicimus, asperitatum vitiis laborantes sic curare consuevimus.

**DERCÉA**, ae, f. 1. herba Apollinaris, solani species, dixerat. *Apul. Herb.* 22.

**DERELICTIO**, ónis, f. 3. actus derelinquendi. *Cic.* 3. *Off.* 6. 30. Sed communis utilitatis derelictio contra naturam est.

**DERELICTUS**, a, um. *V. DERELINQUO.*

**DEBÉLICUS**, us, m. 4. derelictio. *Gell.* 4. 12. Sive quis arborem suam vinearumque habuerit dera-  
lictul.

**DÉRELINQUO**, linquis, liqui, lictum, linquere, a. 3. (de, re et lingo). **Part.** *Derelectus* 1. et 2.; *Derelinquendus* 1. — Derelinquere est prouersus seu in totum relinquere, deserere (It. abbandonare; Fr. abandonner entièrement, délaisser; Hisp. aban-  
donar, deixar; Germ. etwas oder Jmdn durch gänz-  
liche Trennung verlassen, im Stiche lassen; Angl. to abandon, leave, forsake, desert). ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut. Truc.* 4. 4. 14. Ut me quasi pro dere-  
licta sis habiturus. *Id. Capt.* 2. 3. 75. Me servum pro te derelinqueris. *Cæs.* 3. *B. G.* 13. Naves ab  
aestu derelictæ. *Cic. Brut.* 4. 16. Serere in inculto et derelicto solo. *Id. 5. Verr.* 51. 120. Totas orationes derelinquere. *Id. 1. Cat.* 10. 25. Homines perditæ atque ab omni non modo fortuna, verum etiam spe derelicti. *Id. 8. Att.* 1. Hæc oppida atque oram maritimam ille pro derelicto habet. *Id. Cœ-  
cin.* 35. 103. Derelinquo jam communem causam. *Liv.* 39. 50. Castra — derelicta. Adde *eum*. 37. 8. et 10. 17. *Sal. Jug.* 5. Quem Massinissa, quod ortus ex concubina erat, privatum dereliquerat. *Curt.* 9. 4. 8. Ars erat oppidi intacta, in qua præsidium dereliquit. *Capitolin. Ant. Phil.* 18. Derelinquere filium. *Trebell. Poll.* xxx. *Tyr.* 12. Indignos se posteros dereliquit. *Id. ibid.* Utcumque rebus in Oriente derelictis. *Justin.* 8. 5. Loco derelinqua. — *In derelicto esse.* *V. DEPERDO.* ¶ 2. Latiori sensu, et apud sequiora ævi scriptores, est relinquere morte, legato, aut testamento. *Arnob.* 5. 8. Varro in librorum quatuor primo. quos de gente conscriptos R. populi dereliquit. *Hieronym. Ep.* 108. n. 30. Ne unum quidem unumnum ab ea filiæ derelictum, sed derelictum magnum as alienum.

**DÉREPENTE**, adverb. Una vox est, ut *defessus*, neque divisi sibi scribi potest: quia si separaveris, non est Latina, inquit *Donatus* ad *Ter. Hecyr.* 4. 1. 3. infra cit. — Ceterum *derepente* proprie est ab ordinario et consueto rerum cursu ex improvviso declinando ac divertendo; binc repente, desubito. *Ennius* apud *Non.* p. 518. 20. *Merc.* Derepente contulit sese in pedes. *Plaut. Most.* 2. 2. 57. Atque illæ exclamat *derepente* maximum. *Ter. Hecyr.* 4. 1. 3. Ita corripuit *derepente* tacitus sese ad filium. *Id. ibid.* v. 39. Si is posset ab ea sese *derepente* avel-  
le, quicunq; tot consuettus annos. Adde *Turpilium*, *Afranum*, *Accium*, *Novium*, *Pomponium* et *Var-  
ronum* apud *Non.* p. 518. 3. et seqq. *Merc. Cic. Li-  
gar.* 5. 14. Si quum hoc domi faceremus, tu *dere-  
pente* irrupisses. Adde *Vet. Poetam* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 31. 36.; et *Liv.* 21. 41. *Tac.* 1. *Hist.* 63. Raptis *derepente* armis. Adde *Sueton. Tib.* 23. et *Vesp.* 23.

**DÉREPENTINO**, adverb., quod rectius tamen di-  
visum scribas, idem quod *derepente*. *Apul. Florid.*

n. 16. Quid *derepente* distulerit. et *ibid.* 23. Sen-  
tientia *derepento* oborta est.

**DÉRÉPO**, pis, psi, pluim, pere, 3. (de et repo). Est qui apud *Phœdr.* et *Apul.* legit *direpo*, minus recte tamen. — *Derepo* est deorsum *repo*. — a) Neutrorum more. *Phœdr.* 2. 4. *Derepit* ad cubile setosæ suis. *Varro* apud *Non.* p. 544. 29. *Merc.* Non vides, ipsos deos, si quando volunt gustare vi-  
num, *derepercere* ad hominum fana? Sic *Apul.* 4. *Met.* Ibi et n singuli *derepsissent*. — b) Cum *Accusativo*. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 36. 54. (130) de ursis. In-  
greduntur et bipedes: arboreo aversi *derepunt*.

**DÉREPTUS**, a, um. *V. DERIPIO.*

**DÉRIDÉO**, des, si, sum, dere, a. 2. (de et video). **Part.** *Derirus* et *Deridendus* sub b. — *Derideo* est valde video, cum contemptu video (It. *haffare*, deride-  
re; Fr. *rire*, se moquer de, railler; Hisp. *reir*,  
*burlar*, *burlarse*; Germ. *auslachen*, *verlachen*,  
*verspotten*; Angl. to laugh at, deride, laugh to  
scorn). Ocurrat — a) Absolute. *Plaut. Epid.* 2. 2. 76. er. Vos prioris esse oportet, nos posterius deri-  
dere, qui plus sapitis. *Ap.* Eja vero, age die, xp. At  
deridebitis. *Ap.* Non edepol faciemus. — Sic in fa-  
miliari sermone *derides* est jocaria, mei ludibrium  
facis: quo sensu occurrit apud *Plaut. Barch.* 4. 9.  
87. et *Amph.* 3. 3. 8.; et *Tyr. Adelph.* 5. 3. 66. *Cf.*  
*Id. Ter. Eun.* 5. 2. 20. Conservam? vix me conti-  
neo, quin involem in capillum monstrum! etiam ul-  
tro derisum advenit. — Similiter *derides* est votu-  
fimo negantis apud *Varro. 3. R. R.* 2. 15. Quid?  
seragina! inquit Atius. *Lx. Lx!* derides. *Sexaginta*,  
inquam. — Ceterum *Quintil.* 11. 1. 21. Ambitio-  
sum gloriandi genus est, etiam deridere. *Id.* 5. 13.  
2. Cum patronus deridet. — b) Cum *Accusativo*.  
*Plaut. Barch.* 3. 4. 7. Ego fax haud dicit nactam,  
quem deridet. *Id. Aulal.* 2. 2. 46. Neque edepol  
ego te derisum venio, neque derideo. *Adde eum*.  
*Freud.* 4. 5. 8. et *Bach.* 5. 2. 8. *Cic.* 3. *Orat.* 14.  
54. Quare omnes istos, me auctore, deridete atque  
contemnite. *Cf. Id. 5. Verr.* 92. 215. Derisum bene-  
ficium atque contemptum. *Id. Opt. gen. orat.* 4. 11.  
Quum aut non adhibeantur ad causas, aut adhibili-  
derideantur. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 51. hoc te Credo mo-  
do insanum, nihil ut sapientior ille, Qui te deridet,  
caudam trahat. *Id. 2. Ep.* 1. 262. Dicit enim citius  
meminisse libertini illud, Quod quis deridet, quam  
quod probat et veneratur. *Phœdr.* 3. 14. Derisor poti-  
us, quam deridendus senex. *Juvenal.* 2. 23. Deri-  
dere loripedem. *Sueton. Claud.* 4. Et illum et nos  
deridendī materia. *Id. Rhet.* 2. Deridens, ut infla-  
tum, ac levem et sordidum. *Justin.* 9. 2. 10. Quibus  
derisus Philippos.

**DÉRIDICULUM**, 1, n. 2. *V. voc. seq. in fin.*

**DÉRIDICULUS**, a, um, adject. valde ridiculus. *Plaut. Mil. glor.* 2. 1. 14. Is deridulus est, qua-  
qua incedit, omnibus. *Varro. 3. R. n.* 18. 5. Seque-  
tur, ut duo villicos et duas villicas habeat: quod est  
deridiculum. *Adde Lucret.* 3. 778.; et *Liv.* 39. 26.  
*Gell.* 13. 30. Deridiculum esse in legendio. *Id.* 2. 2.  
Deridiculus versus facere. — Ilinc

*Deridiculum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est deriso, irrisio, res deridicula. *Plaut. Amph.* 2. 2. 50. Quid tu me deridiculi gratia sic sa-  
lutas? *Id. Freud.* 4. 5. 7. Verba aliqui per deridicu-  
lum dare. *Ter. Heaut.* 5. 1. 79. Putare sibi aliquem  
pro deridiculo et defectamento. *Tac.* 3. *Ann.* 57.  
Esse deridiculum. *Id. 12. ibid.* 49. Julius Pelingus  
ignavi animi et deridiculu corporis junta despiciens. *Quintil.* 1. 8. 21. Quod evenit — usque ad de-  
ridicula.

**DÉRIGEÓ**, es, ere, n. 2. de et rigeo) rigorem tollo, emollio. *Commodian.* 72. 8. Blandus enim serino, proverbium nosti, deriget. scilicet respicit ad *Proverb.* 15. 1. Responsio mollis frangit iram; sermo durus suscitat furorem.

**DÉRIGESCO**, rigescis, rigili, rigescere, inchoas. n. 2. (de et rigesco). *Forcellinus* pro derigesco legit *dirigesco* vel potius *dirigo*; variantem tamen lectionem saepe adnotavit. — Extra præteritum tem-  
pus, nullus est, quod sciām, hujus verbi usus. — *Derigesco* est idem quod *rigeo*, præ frigore metuē du-  
rus, rigidus, immobilis flo. *Virg.* 3. *En.* 259. At  
sociis subito gelidus formidine sanguis Deriguit. *Id.* 7. *ibid.* 440. subitus tremor occupat artus: Deri-  
guere oculi. Adde *Ovid.* 14. *Met.* 754. Est autem  
hoc mentis extra se posita, stuporis et insania si-  
gnum. Hinc apud *Plaut.* medicus eum, quem insa-

num suspicatur, ita interrogat, *Men.* 5. 5. 24. Di-  
mihi: solent tibi unquam oculi duri fieri? *Ovid.* 3.  
*Fast.* 332. *hirsuta* deriguerre come. *Id.* 5. *Met.* 232.  
conanti sua flectere lumina cervix Deriguit, ssoque  
oculorum induratus humor. *Id.* 7. *ibid.* 116. Deri-  
guere metu. *Minya.* *Id.* 1. *ibid.* 303. Deriguitque  
malis (*Niobe*), *Id.* 5. *ibid.* 185. inique petendo De-  
xtera deriguit, nec citra mota nec ultra. *Lucan.* 3.  
617. Deriguitque manus strictis immortua nervis.  
*Quintil.* 12. *Declam.* 8. Subiit furor et alienatio-  
mentis, et tota sui arbitrii famæ facta est: animus  
malis deriguerat, etc. h. e. obcalluerat, nec amplius  
sentiebat.

**DÉRIGO**, rígis, rexí, rígere, a. 3. deorsum rego.  
Legitur a nonnullis apud *Lucret.* 6. 823., ubi alii  
dixi. Apud *Silium* quoque, non uno in loco, ea-  
dem lectionis varietas est. At profecto *derexerat*  
legitur in *Inscript.*, quam vide in **DERIVO**.